di in duas p̄cēs: q̄r p̄mo describit hec reedificatiō: se-
 cundo reedificationis acceleratio. ibi. **E**cce dies. Ad
 intelligentiā primi sciendū q̄ t̄pus dāvid noīa in scri-
 ptura veteris testamēti. Osee. iij. Post hoc reuertenē
 filii israel & querent dñm deum suum: & dāvid regem
 suum. vbi babet
 translatio cbal-
 daica: **R**evertē-
 tur filiū isrl̄ & q̄-
 rēt cultū dei sui:
 & obediet messie
 filio dāvid regi
 suo. sicut ibidez
 fuit expositiū. et
 silt H̄iere. xxx.
Seruient dño
 deo suo: & dāvid
 regi suo. transla-
 tio cbaldaica b3
Colent corā w-
 mino deo suo: &
 obedient messie
 filio dāvid. Itē
 sciendū: q̄ vna
 est ecclesia q̄ in-
 cepit p̄ ab abel
 iusto vsc̄ ad yl-
 timū electum: q̄
 in fine mūdina-
 sciturus est: fm
 q̄ dicit be. Bre.

homel. vii. & ista ecclesia vocatur tabernaculum dei seu
 chris̄ti: Esa. iij. Et erit tabernaculum in umbraculum
 diei t̄c. Apoc. xxij. Ecce tabernaculum dei cum homi-
 nibus t̄c. Igitur tabernaculum istud in quo est verus
 dei cultus cecidit post diluvium omnibus ad idolatriā
 declinantibus a tempore nemiroth: qui coegerit homi-
 nes ignem adorare: p̄ancis tamen exceptis: vt abraā
 & aliquibus alijs fideib⁹: multi etiam de illis qui de-
 scenderunt ab abraā in tecinaverunt ad idolatriam:
 vt ysmabelite filiū cethure: & idumēi ab ysaac decende-
 tes. Et licet om̄is filiū iacob fuerint fideles tamen mul-
 ti postea ab eis descendentes fuerint idolatres pat̄z
 Erodij. xxij. de adoratione vituli: & in libris Iudicij
 & regū de cultu idolorum. Sed casum buiis taberna-
 culi reparauit christus & eius discipuli: per quos p̄re-
 dicationem cessauit idolatria p̄ orbem: & vocati sunt
 iudei & gentiles ad fidem: & hoc est q̄d dicit hic.
 n. **I**n die illa. id est tempore gratie: quod dicit dies
 ad Ro. viii. Hor p̄cessit: dies aut appropinquabit.
 o. **S**uscitabo tabernaculū dāvid: id est ecclesia chri-
 sti qui fm deitatem est ab eterno: ad Hebre. xij. Ibs
 christus beri & hodie ipse & in secula.
 p. **Q**uod cecidit p̄ idolatriam modo p̄dicto.
 p. **E**t reedificabo aperturas muroz eius. id est scis-
 suras gentium p̄r diuersos ritus: quia aliq̄ colebat
 iouem: & alic vianam: & alie mārem: & sic de alijs que
 per p̄dicationem christi & apostolorum reduce sunt
 ad unum verum dei cultum.
 r. **E**t ea que corruerant instaurabo: quia multi q̄ cor-
 ruerant a fide vnius dei: ad cā sunt relevati.
 s. **E**reedificabo eum sicut in diebus antiquis. id est
 sicut ante diluvium quando om̄nes cōmuniterr co-
 lebant vnu deū fm ipsius ade instructionē: licet postea
 corrupti fuerint cōster carnalitate & lascivia: Gen. vj.
 Quidam qui p̄ caro corruperat viam suam.
 t. **A**Et possideant reliquias idumee & om̄es nationes
 ista autē possesso nō intelligitur p̄ vnu tempore: s
 sp̄iale: inquantū apli & fideles alijs colla gentiū sub-
 cerunt fidei: ideo Actuū. xv. vbi allegatur bec scriptu-
 ra fm translationem. lxx. que tunc multum erat autē-
 tica: pro eo quod dicitur: **E**t possideant reliquias idu-
 mee & om̄es nationes: eo q̄ inuocatū sit uome meū

Amos

sug eos. dicit ibi. Ut requirat ceteri homini dñm et oēs gentes sup quas inuocatū est nomen meū. video qd dicit hic. **E**o q inuocatū sit nomen meū sup eos. referatur ad illos qui vocati sunt ad fidem. exp̄munt autem hic specialiter idumē: quia ipsi iudei de duob⁹ fratribus descendeunt. sc̄ iacob et esau et xp̄s ex iudeis descendit fīm carnē et sūr apl̄ et p̄mī cretentes.

Ecce dies. Hic cōsequēter describitur dicte reedificationis acceleratio: que facta est per cele rem euā gelij publicationē: qz vi uete ad buc beato petro: et pluri bus alijs apl̄is: fides catholica

fuit p totū orbem p̄dicata: sicut plenius declarauit sup illud p̄s. vij. In omnē terram exiuit sonus eoz. t̄c. et breuer potest hic resumē. p̄dicatio eīm euangelij incep̄ta a bierusalem que est in medio terre habitabilis: Actū. i. et inde deriuata est circūquac̄: versus autem occidente publicata fuit viuente petro: qz discipuli ab eo missi in frantia pro p̄dicatione euangelij: edifica uerunt senonis ecclesiam in bonore beati Petri: quez credebant passum: sed postea audientes ipsum viuuū noiauerūt dictam ecclesiā sancti petri viuuū: in qua plures ego fui: et eodem tpe fides catholica fuit p̄dicata per omnia loca notabilia regni francie: vscz ad mare oceanū: qd est terminus terre habitabilis fīm astrologos. Et eadem ratione euangelij tunc fuit p̄dicatū versus alias ptes a bierusale. s. orientis austri et aquilonis. imo pbabilis hoc videat: quia plures apostoli et alii xp̄i discipuli dispersi fuerūt ad p̄dicandum euangelium versus alias partes qz versus occidentem: et sic p̄z celeritas gentiū ad fidem. Item sciendū qz conuersio gentium ad fidem messis designatur nomine: Luce. x. Messis quidem multa t̄c. et similiter calcatio vue: et seminatio parabolice dicunt̄ p̄phetie: hoc mō frequēt loquit̄ et xp̄s in euangelio: vnde Luce. viii. Semen est verbū dei. Est igitur sensus.

Ecce dies venient. i. tempus noui testamenti. **E**t comprehēdet arator messore. i. p̄dicator statim attinget ad fidelium p̄uersiōnē: sicut pat̄z Actū. ii.

vbi ad p̄dicationem Petri statim conuersi sunt tria milia: z. iii. cap. quinq; milia.

Et calactor vue. i. p̄uginator sacre doctrine.

Dicitentē semen. i. faciet discipulos aptos ad p̄dicā-

dūm: sicut p̄z in actibus apostolor̄ in pluribus locis: qz

edocti ab eis p̄di-
cabant verbū dei.

A **E**t stillabunt
montes. i. apostoli
ceteri p̄minētes.

Dulcedinc. euā
gelice doctrine.

C **E**t om̄s colles
i. mores doctores

Multi erit cul-
tura sp̄ssanci ad
p̄ferendū fructus

in ecclesia dei.

E **E**t p̄uertam ca-
ptiuitatem populi
mei isrl liberando
eos de fuitute dy-
boli.

F **E**t edificabūt
ciuitates t̄c. p̄ hec

intelliguntur vniuersi status ecclesie: per ciuitates status
coniugator̄ in quo requiritur consensus animor̄: vnde
et ciuitas dicitur ciuit̄ vnitatis: per vineas vero statua p̄-
latorum et doctorum: vnde et christus dixit apl̄s Jobis.
xv. Ego sum vitis et vos palmites. p̄ horos vero status
religiosorum: qui sunt clausi sub disciplina regulari. Iste
em status sunt instituti a t̄pibus apostolor̄ et discipulor̄
christi. Et p̄ceptio vtilitatis seu fructus consequentis est
cōsecutio meriti in presenti et premij in futuro: quod no-
bis concedat t̄c.

In capitulo. ix. vbi dicitur in postilla: **M**unquid. **D**ic
consequenter ostenditur.

Additio.

Postillator in h̄ loco omisit illud exponere qd di-
citur in litera: **M**unquid nō vt filii ethiopum vos
estis mibi filii israel ait dñs. cuius sensus cū con-
tinuatione ad sequentia habetur in glo. vbi sic dicit: Glo-
rabantur iudei: quia erant de stirpe patrum quib⁹ locu-
tus est deus: et qz etiā de egypto eos eduxit: contra hoc qz
dicit dñs: Sicut creauit vos: ita et ethiopes: sic eduti vos
de egypto ita et istos: alios de diversis partibus addu-
xi: ergo nō supbiatis: quia equali conditione facti: equali
sententie subiacebunt. hec in glo. fīm quā ista dicuntur ad
cōterendum superbiam eoz de qua subditur: **E**cce oculi
vñi super regnum peccans et conterā illud.